Résumé commun

VILLE DE REIMS

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

M. Vincent VERSTRAETE

Mme Touria DOUAH

M. Charles GERMAIN

Mme Bénédicte LE PANSE

Mme Bénédicte LE PANSE

M. Dany CHRISTOPHE

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 23 SEPTEMBRE 2024
ORDRE DU JOUR

CM-2024-230

CM-2024-231

CM-2024-232

CM-2024-233

CM-2024-234

CM-2024-235

CM-2024-236

CM-2024-237

CM-2024-238

CM-2024-239

Procées-verbal de la séance du Conseil
municipal du 17 juin 2024
Approbation

ADMINISTRATION

Maintien en fonction d'un adjoint
Modification
ADMINISTRATION

Fixation du nombre d'adjoints au Maire
ADMINISTRATION

Représentations
Désignations
Modifications
ADMINISTRATION

Attribution de subventions
FINANCES

Commission Consultative des Services Publics
Locaux

Modification du collége des Associations
ADMINISTRATION

Forum des associations édition 2024
Jeu-concours

Adoption du réglement

Convention de partenariat avec Decathlon
SOLIDARITE ET SANTE

Campagne de vaccination contre les infections
a papillomavirus humains et rattrapage vaccinal
pour les éléves rémois de 5éme pour la rentrée
2024-2025

Convention-cadre de partenariat avec le
Département de la Marne

SOLIDARITE ET SANTE

Semaine européenne de la vaccination
Convention d'attribution de financement avec
I'Agence Régionale de Santé Grand Est
SOLIDARITE ET SANTE

Banque alimentaire de la Marne
Acquisition de locaux
Attribution de subvention
Convention financiére
SOLIDARITE ET SANTE
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Mme Orélie MINGOLLA

Mme Marie DEPAQUY

Mme Badia ALLARD

Mme Kim DUNTZE

Mme Badia ALLARD

Mme Laurence BILLY

M. Eric QUENARD

M. Philippe WATTIER

M. Philippe WATTIER

M. Philippe WATTIER

CM-2024-240

CM-2024-241

CM-2024-242

CM-2024-243

CM-2024-244

CM-2024-245

CM-2024-246

CM-2024-247

CM-2024-248

CM-2024-249

Journée mondiale du refus de la misére
Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec ATD Quart
Monde

SOLIDARITE ET SANTE

Lutte contre l'isolement des seniors

Papot'age a dom

Convention partenariale avec |'Office des
Seniors du Grand Reims, le campus Sciences
Po et le Centre Hospitalier Universitaire Robert
Debré

SOLIDARITE ET SANTE

Association Le regard au bout des doigts
Organisation d'une course d'orientation
Mise a disposition de moyens
Convention

SOLIDARITE ET SANTE

Association des Maisons de Quartier de Reims
Attribution de subventions

Avenant n°7 a la convention-cadre

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Zone a Faibles Emissions mobilité
Conversion des véhicules

Versement d'aides

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Aide a l'achat d'un vélo
Versement des aides
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Gestion en flux des droits de réservation
Conventions avec les bailleurs sociaux
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

SA d'HLM Plurial Novilia
Réhabilitation de 157 logements
7 place des Argonautes a Reims
Garantie d'emprunt

FINANCES

SA d'HLM Plurial Novilia

Réhabilitation de 260 logements locatifs
sociaux

2 et 11 bis place Paul Claudel

80 a 106 rue de Louvois

11 a 19 boulevard Louis Barthou

1 & 21 rue Biebuyck Chauvet

Garantie d'emprunt

FINANCES

SEM Reims habitat
Acquisition-amélioration d'un logement
individuel PLAI

53 rue Marie Ognois a Reims

Garantie d'emprunt

FINANCES
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M. Claude GACHET

M. Kevin PONCIN

Mme Mounya TAGGAE

M. Raphaél BLANCHARD

Mme Laurence BILLY

M—Corentin- CENTA

M. Raphaél BLANCHARD

M—Corentin- CENTA

M. Raphaél BLANCHARD

M. Dominique LEDEME

M. Raphaél BLANCHARD

M. Claude GACHET

CM-2024-250

CM-2024-251

CM-2024-252

CM-2024-253

CM-2024-254

CM-2024-255

CM-2024-256

CM-2024-257

CM-2024-258

CM-2024-259

Opération "Vacances apprenantes"
Convention de partenariat avec les colleges
ENFANCE ET EDUCATION

Suivi de I'obligation scolaire

Mise a disposition de données
Convention avec la Caisse de la Mutualité
Sociale Agricole

ENFANCE ET EDUCATION

Guichet Unique de Rentrée Etudiante
Convention avec I'Université de Reims
Champagne-Ardenne

ENFANCE ET EDUCATION

Sup Cup - Challenge sportif étudiant inter-
établissements - Edition 2024

Convention de partenariat avec la Ligue Grand
Est du Sport Universitaire et I'Université de
Reims Champagne-Ardenne

SPORTS ET LOISIRS

Tarifs des services municipaux 2024
Direction des sports

Modification

SPORTS ET LOISIRS

Champagne Basket Masculin
Saison 2024-2025

Attribution de subventions
Conventions

Redistribution des places acquises
SPORTS ET LOISIRS

Stade de Reims

Saison 2024-2025

Attribution de subventions
Conventions

Redistribution des places acquises
SPORTS ET LOISIRS

Reims volley 51

Subvention de fonctionnement complémentaire
Convention d'objectifs 2022-2024

Avenant n°5

SPORTS ET LOISIRS

Entente Family Stade de Reims Athlétisme
Acquisition de matériels pédagogiques
Attribution d'une subvention d'équipement
Convention 2022-2024

Avenant n°4

SPORTS ET LOISIRS

Trail urbain de Tinqueux

Mise a disposition de moyens
Convention avec le Comité des Sports de
Tinqueux

SPORTS ET LOISIRS
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. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Claude GACHET

. Kevin PONCIN

. Alban DOMINICY

. Alban DOMINICY

. Kevin PONCIN

CM-2024-260

CM-2024-261

CM-2024-262

CM-2024-263

CM-2024-264

CM-2024-265

CM-2024-266

CM-2024-267

CM-2024-268

Course sur route

La Neuvillette fait sa course

Mise a disposition de moyens

Convention avec I'Entente Family Stade de
Reims Athlétisme

SPORTS ET LOISIRS

Internationaux de Reims Champagne

Mise a disposition de moyens

Convention avec le Comité Départemental de la
Marne de Tennis

SPORTS ET LOISIRS

Actions sport santé

Accueil des bénéficiaires

Mise a disposition de moyens

Conventions avec le Réseau Sport Santé Bien
Etre et le Centre Communal d'Action Sociale
SPORTS ET LOISIRS

Open Reims Legend'R

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association I'Union Rémoise
de Tennis

SPORTS ET LOISIRS

Cyclo au parc

Mise a disposition de moyens

Convention avec l'association Club cycliste du
Grand Reims

SPORTS ET LOISIRS

Maison Commune du Chemin Vert
Concours BD Manga 2024-2025
Réglement

CULTURE ET PATRIMOINE

Planétarium itinérant

Organisation d'animations scientifiques
astronomiques

Conventions de partenariat

CULTURE ET PATRIMOINE

Planétarium de Reims

Féte de la Science - Conférence "La
spectrologie en astronomie"

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec I'Université de
Reims Champagne Ardenne

CULTURE ET PATRIMOINE

Le Manége de Reims
Attribution de subvention
Convention financiére
Avenant n°6

CULTURE ET PATRIMOINE
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Mme Armelle SIMON

M. Pascal LABELLE

Mme Catherine CHOPART

Mme Catherine CHOPART

Mme Catherine COUTANT

Mme Charlotte D'HARCOURT

M. Pascal LABELLE

[ M. Patrick TCHANGA

CM-2024-269

CM-2024-270

CM-2024-271

CM-2024-272

CM-2024-273

CM-2024-274

CM-2024-275

CM-2024-276

La Fileuse - Friche Artistique
Accompagnement & la professionnalisation des
artistes

Soutien au dispositif fluxus

Convention

CULTURE ET PATRIMOINE

Réseau artistique numérique départemental
Convention d'adhésion

Convention d'objectifs avec le Département de
la Marne

CULTURE ET PATRIMOINE

Musées de Reims

Expositions d'archéologie

Convention de partenariat avec les villes
d'Epernay et Chalons-en-Champagne
CULTURE ET PATRIMOINE

Musée Saint-Remi

Accueil expérimental du projet Persona
Convention avec la société Femme Fatale
Studio

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée-Hétel le Vergeur

Opération Septembre en Or

Concert avec le Quatuor des Sacres

Mise a disposition de la salle Esterno du
Musée-Hétel le Vergeur

Convention avec l'association "Imagine for
Margo"

CULTURE ET PATRIMOINE

Musée des Beaux-Arts

Cycles de cours

Mise a disposition de moyens

Convention 2024-2025 avec I'Ecole du Louvre
CULTURE ET PATRIMOINE

Comité national du conseil international des
musées

Congres annuel et assemblée générale
Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéques de Reims

Permanence d'un écrivain public a la
Médiatheque Croix-Rouge et a la Médiatheque
Laon-Zola

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec l'association "Je
vous écris ces quelques lignes"

CULTURE ET PATRIMOINE



M. Patrick TCHANGA

Mme Mounya TAGGAE

M. Pascal LABELLE

Mme Mounya TAGGAE

Mme Armelle SIMON

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine COUTANT

M. Franck NOEL

Mme Véronique RITALY

Mme Nathalie MIRAVETE

CM-2024-277

CM-2024-278

CM-2024-279

CM-2024-280

CM-2024-281

CM-2024-282

CM-2024-283

CM-2024-284

CM-2024-285

CM-2024-286

Bibliotheques de Reims

Formation en histoire de I'art

Mise a disposition de moyens
Convention de partenariat avec I'Ecole
Supérieure d'Art et de Design de Reims
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéques de Reims

Festival du film allemand

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec le comité de
jumelage Reims - Aix-la-Chapelle
CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliotheques de Reims

Mise & disposition de Conservateurs d'Etat
2025-2027

CULTURE ET PATRIMOINE

Bibliothéques de Reims

Réaménagement de la Médiathéque Laon Zola
Partenariat pédagogique avec le Lycée Marc
Chagall

CULTURE ET PATRIMOINE

Conservatoire a Rayonnement Régional
Filiere Arts - Parcours Musique et musicologie
Convention de partenariat avec I'Université de
Reims Champagne-Ardenne

CULTURE ET PATRIMOINE

Site Patrimonial Remarquable de Reims
Inventaire pour I'année 2024

Convention d'application avec la Région Grand
Est

CULTURE ET PATRIMOINE

Concours Trophée Mille

Mise a disposition de moyens
Convention avec I'Association Mille et Un
CULTURE ET PATRIMOINE

Etat des emplois
Modifications
ADMINISTRATION

Installations classées pour la protection de
I'environnement

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Site Patrimonial Remarquable du centre-Ville
de Reims

Plan de Valorisation de I'Architecture et du
Patrimoine

Révision allégée n°4 du PLU

Avis sur le bilan de la concertation commune et
les arréts de projet

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
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[ Mme Nathalie MIRAVETE

Mme Nathalie MIRAVETE

M—DBavid CHATHLON

M. Dimitri OUDIN

M. Edouard BARON

M. Vincent VERSTRAETE

M. Claude GACHET

Mme Laurence BILLY

Mme Catherine CHOPART

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

CM-2024-287

CM-2024-288

CM-2024-289

CM-2024-290

CM-2024-291

CM-2024-292

CM-2024-293

CM-2024-294

CM-2024-295

CM-2024-296

CM-2024-297

Plan Local d'Urbanisme

Révision allégée Les Régates Rémoises
Avis sur approbation

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Plan Local d'Urbanisme

Mise en compatibilité n°1 avec déclaration de
projet "Déchetterie Europe”

Avis sur approbation

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

ZAC Venise

Bilan de cl6ture et suppression

Avis

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

16emes rencontres de I'Anact

Mise a disposition de moyens
Convention

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Transports Publics Urbains

Titre Junior

Participation financiére pour l'année scolaire
2023-2024

Convention avec la Communauté urbaine du
Grand Reims

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Stationnement payant

Tarif journée en zone verte

Mise en place au ler octobre 2024
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Quartiers Chétillons, Orgeval, Wilson et secteur
Port Colbert

Prolongements - Dénominations

Suppression de voies

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Réaménagement de la Place Royale
Lancement du marché de maitrise d'ceuvre
Indemnisation des candidats
ADMINISTRATION

ZAC Sernam Boulingrin

Lot B2

Acquisition

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Parcelle non bétie sise 22 rue Soussillon
Acquisition
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Terrain sis boulevard du Président Wilson
Acquisition
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT
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M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

~ Mme Elizabeth VASSEUR

[ M. Philippe WATTIER

M. Philippe WATTIER

M. Arnaud ROBINET

M. Arnaud ROBINET

CM-2024-298

CM-2024-299

CM-2024-300

CM-2024-301

CM-2024-302

CM-2024-303

CM-2024-304

CM-2024-305

CM-2024-306

Emprise sise rue Guillaume Apollinaire
Acquisition
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Rue de Courcelles

Installation d'une armoire électrique
Convention de servitude

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Boulevard Albert ler

Réalisation d'un soutirage au profit de GRDF
Convention de servitude

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Voies Navigables de France

Superposition d'affectations du domaine public
fluvial boulevard Paul Doumer

Convention

CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Conventions de groupement de commandes
ADMINISTRATION

SPL Agencia

Rapport d'activité 2023

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

SEM Agencia

Rapport d'activité 2023

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Activités évenementielles, de congres et
d'expositions

Délégation de Service Public

Rapport d'activité 2023

Communication au Conseil municipal
CADRE DE VIE ET ENVIRONNEMENT

Délégation du Conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu
ADMINISTRATION



